VERS. 4. — *Vide, etc.* Ethnicus condemnat Jesum, sed causam refert in populum Judæorum. *Vide in quantis, etc.*

VERS. 11. — *Ut magis Barabbam.* (BEDA.) Judæis usque hodie petitio sua, quam tot impetraverunt. Data enim optione sibi, I latronem, pro Salvatore interfectorem et Merito ergo salutem et vitam perdidit ciniis ac seditionibus in tantum se subdidit regnum et patriam perderent, et libertatem et animæ nunquam reciperent.

VERS. 14. — *Pilatus vero.* Multas occasit Pilatus liberandi Salvatorem, primo jrens latronem, deinde inferens: *Quid ergo faciam regi Judæorum?* Cumque respondisset *figatur*, non statim acquievit, sed secundum stionem uxoris quæ mandaverat ei (ut Matt cit): *Nihil tibi et justo illi* (Matth. xxvii), dens ait: *Quid enim mali fecit?* Quod dicendum absolvit. *At illi magis, etc.* David: *Circum me canes multi* (Psal. xxi), etc. Isaias: *E vi ut faceret judicium, et ecce iniquitas: tiam, et ecce clamor* (Isa. v). Jeremias: *I hæreditas mea mihi sicut leo in silva: de tra me vocem* (Jer. xii).

VERS. 15. — *Barabbam, et tradidit, etc.* Hi sunt duo hirci, unus apompeius, id est riuus, cum peccato populi in desertum infelutulus dimittitur. Alter pro peccatis abso ut agnus occiditur. Pars Domini semper I pars diaboli, qui est magister eorum, eff tartara præcipitatur.

*Jesum flagellis.* Ut nos flagellis liberaret C *Flagellum non appropinquabit tabernaculo* (Psal. xc): cum prius diceretur: *Multa flag catoris* (Psal. xxxi).

(BEDA.) *Jesum flagellis cæsum.* Cæsus est Pilato, unde Joannes: *Apprehendit Pilatus flagellavit*: et post subjunxit: *Et milites p coronam de spinis* (Joan. xix), etc. Et milit dendum præbuit. Quod ideo fecit, ut eji et opprobriis saturati ultra mortem non sit

VERS. 17. — *Et induunt.* (BEDA.) *Matth Et exuentes eum, chlamydem coccineam dederunt ei* (Marc. xxvii). Quod idem est. I enim purpura data est, etc., usque ad pui cocco vestitur, cum triumpho gloriosorum rum gloriatur.

VERS. 19. — *Et percutiebant, etc.* Caput Deus est. Caput ergo Christi percutiunt denegant esse Deum. Et qui Scripturæ a errore suum defendunt (quia scriptura solet fieri), quasi arundine caput ejus feru ciem ejus spuunt qui præsentiam gratiæ secrandis verbis ex interna cæcæ mentis conceptis respuunt, et eum in carne ven gant.

*Adorabant eum.* Quasi falso se dixiss Sed hodie (quod est gravioris insanie) eum certa fide ut Deum verum adorant, versis actibus mox verba ejus quasi fabulos

ciunt, ac promissa regni illius temporalibus illecebris postponunt.